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Talent nace para concentrar en un único producto todas las necesidades que surgen 
en los espacios que pretenden motivar el pensamiento crítico, la innovación y la tras-
misión de conocimientos de una manera nueva, más activa, divertida y creativa.

Este programa se estructura en torno a dos ámbitos: uno para las zonas formativas dis-
puestas en oficinas con la Talent Serie 500 y otro para espacios multiusos con la Talent 
Serie 300 y 100. Para oficina y puestos operativos, la Talent Serie 500 cuenta con mesas 
de pie central sobre base de aluminio, ruedas, regulación en altura e incluso el gran for-
mato, con un modelo de hasta 138cm.

Talent by Alegre Design
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Programa de mesas

Talent 100 · Mesas fijas con niveladores

Talent 300 · Mesas fijas con ruedas y superficie abatible

Talent 500 · Mesas elevables con ruedas y superficie abatible

Mesas rectas · Ancho 60 cm

Mesas rectas · Ancho 67 cm

Mesas rectas · Ancho 69 cm

Mesas rectas · Ancho 80 cm

Mesas rectas · Ancho 67 cm

Mesas rectas · Ancho 69 cm

Mesas colectividades · Ancho 67, 69 y 80 cm

Mesas rectas · Ancho 69 cmMesas rectas de progresión · Ancho 60 cm

76,8 cm

145,3 cm

105,3 cm
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MESAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería

Talent Serie 100 · Características, funcionalidades y complementos

Complementos

Gestión de cableado

Divisorias de sobremesa

Faldones Soporte de CPU Unión entre mesas

Superficie de Melamina de 25 mm con canto recto de PVC.

Acceso cableado "U" de Ø80mm.

Talent ofrece variedad de opciones en divisorias. Totalmente tapizadas, con perfilería de aluminio o guías para fijación de elementos de 3er nivel, melamina, vidrio o de metacrilato.

Faldón de melamina o de chapa. Soporte metálico anclado al larguero Sistema rápido de unión. Las mesas van preparadas para 

unirse lateral y frontalmente. Anclaje mediante abrazadera 

de plástico de e= 4mm.

Acceso cableado "T" Push Latch. Cubeta metálica para acceso a 

cableado "T".

Telecanal metálica individual de 

gran capacidad.

Subida de cables flexible de 

polipropileno.

Larguero retranqueado en tubo de acero de 70x40 y e=2 mm con tope para apoyo 

de seguridad del tablero.

Columna de aluminio extruido de Ø60 mm en acabado blanco y negro recubiertos 

con pintura epoxi.

Pies recto de inyección de aluminio en acabado blanco y negro recubiertos con 

pintura epoxi.

Niveladores de Ø46mm con soleta antideslizante.

Ménsula en chapa de acero plegado de 3mm en acabado blanco y negrorecubierto 

con pintura epoxi.
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MESAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  

Talent Serie 300 · Características, funcionalidades y complementos

Complementos

Gestión de cableado

Colocación de pies en posición angular Abatibilidad de la superficie del tablero

Superficie de Melamina de 25 mm con canto de PVC y goma amortiguante.

Acceso cableado "U" de Ø80mm. Acceso cableado "T" Push Latch. Cubeta metálica acceso a cableado "T". Subida de cables flexible de polipropileno.

Codo de unión de columnas y largueros en aluminio inyectado.

Embellecedor protector de polipropileno.

Larguero retranqueado de aluminio extruido de 73x70 y e=2 mm, con tope para 
apoyo de seguridad del tablero.

Columna de aluminio extruido de Ø60 mm en acabado blanco y negro recubiertos 
con pintura epoxi.

Pies de inyección de aluminio en acabado blanco y negro recubiertos con pintura 
epoxi.

Protección de apilamiento en pies.

Colocación de los pies en posición rectaColocación de los pies a 22º grados

Ruedas negras de 65 mm de diámetro. 2 con freno y 2 sin freno.

La Talent Serie 300 se oferta de forma estandard con el pie inclinado 22º. Esta serie 

ofrece la posibilidad de cambiar los pies a una versión de pie recto, desatornillando el 

pie y colocando los tornillos en la posición indicada.

La Talent Serie 300 ofrece un sistema de abatibilidad de la superficie de trabajo, 
mediante un sistema en las ménsulas, con posición de desbloqueo y de bloqueo del 
mecanismo. Ala vez, esta abatibilidad, permite la apilabilidad de las mesas ahorrando 
espacio. Las mesas disponen de un protector para el apilamiento en los pies.

Sistema de bloqueo/desbloqueo de la 

abatibilidad de la superficie de trabajo en 

2 posiciones.

Faldón abatible anclado a tablero en 

acabado de melamina.

Tablero Abatible con Sistema de bloqueo/desbloqueo.

Ménsula de inyección de aluminio en acabado blanco y negro recubiertos con 
pintura epoxi.
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MESAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería

Faldones abatibles Unión entre mesas

Faldón de melamina

Mesas rectas de 60 cm de ancho Mesas rectas de 67 y 69 cm de ancho

Mesas rectas de 80 cm de ancho
Mesas rectas de 69 cm de ancho

Uniones laterales

Uniones laterales y frontales

Talent, en sus series 100 y 300, permite un sistema rápido de unión entre mesas, de forma que se permite hacer diferentes configuraciones, consiguiendo que las mesas tengan 
estabilidad y no existan movimientos indeseados en su utilización. Las mesas van preparadas para unirse lateral y frontalmente, mediante una abrazadera de plástico de e= 4mm, 
que posee un sistema rápido y sencillo de unión.

Sistema rápido de unión. Las mesas van preparadas para unirse lateral y frontalmente. 

Anclaje mediante abrazadera de plástico de e= 4mm.

Sistema de unión · Talent Serie 100 y 300

Modelos de mesas con sistemas unión

Talent Serie 100 · Mesas fijas con niveladores · Unión lateral
Talent Serie 300 · Mesas fijas con ruedas y superficie abatible · Unión lateral y 
frontal

Ejemplos de configuración
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MESAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  

Talent Serie 500 · Características, funcionalidades y complementos

Superficie de Melamina de 25 mm con canto de PVC y goma amortiguante.

Codo de unión de columnas y largueros en aluminio inyectado.

Embellecedor protector de polipropileno.

Sistema de elevación de la mesa mediante bomba de gas compensada.

Larguero retranqueado de aluminio extruido de 73x70 y e=2 mm, con tope para 

apoyo de seguridad del tablero.

Pies con entronque lateral, de inyección de aluminio en acabado blanco, negro

y aluminizado recubiertos con pintura epoxi y acabado en aluminio pulido.

Protección de apilamiento en pies.

Ruedas negras de 65 mm de diámetro. 2 con freno y 2 sin freno.

La Talent Serie 500 dispone de un pulsador 

bajo el tablero, de fácil acceso, que permite 

la elevación de la mesa mediante una 

bomba de gas. Rango de altura: 74-104 cm.

Sistema de bloqueo/desbloqueo de la abatibilidad de la superficie de trabajo en 2 posiciones.

La Talent Serie 500 ofrece un sistema de abatibilidad de la superficie de trabajo, mediante un sistema en las ménsulas, con posición de desbloqueo y de bloqueo del mecanismo. A 

la vez, esta abatibilidad, permite la apilabilidad de las mesas ahorrando espacio. Las mesas disponen de un protector para el apilamiento en los pies.

Columna central telescópica en aluminio extruido con dos secciones de 110x80 y 

100x70 mm y e=2 mm, con elevación mediante cilindro de gas, en acabado blanco 

y negro recubiertos con pintura epoxi.

Tablero Abatible con Sistema de bloqueo/desbloqueo.

Ménsula de inyección de aluminio en acabado blanco, negro y aluminizado

recubiertos con pintura epoxi.

Sistema de elevación

Abatibilidad de la superficie de tablero
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MESAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería

Superficie de estratificado de 24 mm con canto de PVC y goma amortiguante. Superficie de melamina laminada en color blanco. Para la escritura correcta y la larga duración de 

la superficie de la mesa, se aconseja el uso de rotuladores de borrado en seco. Fácil y limpio borrado con un simple paño o borrador, aun cuando la escritura lleva algún tiempo 

realizada. No se aconseja el uso de productos químicos para la limpieza de la superficie.

Superficie laminada para escritura

Conectividad sin restar movilidad

Todos los modelos, incorporan de forma estándar un acceso de conexiones 

integrado en la superficie de la mesa, con un enchufe redondo y plano, de aspecto 

minimalista integrado en la mesa. 1 x Schucko + 2 USB cargador. Dimensiones: 

Ø10,8 x h:15,3cm

Cable incorporado de 3m de longitud envuelto en una subida de cableado textil, 

con sistema de cremallera, con protección adicional contra llamas y abrasión.

Gancho de chapa de acero de 3 mm de espesor, anclado a la ménsula con 

capacidad para recoger el cableado de forma sencilla y limpia.

Subida de cableado metálica, de chapa de acero de 0,8 mm de espesor anclado 

a la columna sin restar movilidad (elevación), que permite un guiado sencillo del 

cableado, aportando limpieza visual.

Acabados disponibles

Superficie

Estructura

Blanco Acacia Roble Castaño

Blanco Negro

Negro antihuella
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MESAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  

Acceso a cableado y conexiones

Como solicitar mesas con acceso superior a cableado

Combinaciónes superficie / estructura

ACCESO ACABLEADO U ACCESO ACABLEADO T

Tapa de polipropileno de 80 mm de diámetro para realizar el paso de cableado hacia la 
parte inferior. La parte superior incorpora una pequeña pestaña para paso de pequeño 
cableado y permite desprender la tapa completa para paso de gran cantidad de cableado.

- Para solicitar una mesa con acceso superior a cableado se deberá añadir:

· Acceso cableado U: la letra U al final de la referencia solicitada.

- Los modelos que incorporan estos accesos de forma normalizada muestran el icono o iconos 
correspondientes junto a su referencia.

- El precio de las mesas con acceso a cableado se incrementará por cada unidad incorporada, 
según el precio indicado en la tabla adjunta.

- Para solicitar otras mesas con acceso a cableado que no dispongan de salidas normalizadas 
(no contendrán ningun icono), consultar con departamento comercial.

Sistema de acceso al cableado con sistema de apertura "Push Latch". Realizado en ABS. 
Incorpora sistema "Anti-Dust" que evita la acumulación de polvo en la zona de cableado.

- Para solicitar una mesa con acceso superior a cableado se deberá añadir:

· Acceso cableado U: la letra U al final de la referencia solicitada.

- Los modelos que incorporan estos accesos de forma normalizada muestran el icono o iconos 
correspondientes junto a su referencia.

- El precio de las mesas con acceso a cableado se incrementará por cada unidad incorporada, 
según el precio indicado en la tabla adjunta.

- Para solicitar otras mesas con acceso a cableado que no dispongan de salidas normalizadas 
(no contendrán ningun icono), consultar con departamento comercial.

ACCESO ACABLEADO T U

Combinaciones Superficie / Estructura Blanco Aluminizado Negro

Superficie: Blanca 
Estructura: Cualquier acabado

Superficie: Cualquier acabado (menos blanca) 
Estructura: Blanca

Superficie: Cualquier acabado (menos blanca) 
Estructura: Negra

Mesas operativas individuales - 60, 67, 69 y 80 cm de ancho

Acceso frontal Acceso lateral derecho

Ubicación de acceso superior a cableado y conexiones
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MESAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería

Normativas y EPD

Certificados

Normativa Descripción

UNE - EN 527 - 1:2011 Mobiliario de oficina. Mesas de trabajo. Parte 1: Dimensiones. Talent 100

UNE - EN 527 - 2:2017 + A1:2019 Mobiliario de oficina. Mesas de trabajo. Parte 2: Requisitos de seguridad, resistencia y durabilidad. Talent 100

UNE-EN 15372:2017 Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para mesas de uso no doméstico.
Talent 300
Talent 500

CERTIFICACIÓN GS. Producto conforme con la ley de seguridad de los productos con respecto a la garantía de la seguridad y la salud.
Talent 300
Talent 500

Talent ha superado las pruebas realizadas en nuestro laboratorio y los ensayos realizados en el Instituto Tecnológico del Mueble (AIDIMA) correspondientes a la normas:

Los diferentes programas permiten la obtención de puntos en diferentes categorías medioambientales, referentes a parcelas sostenibles, materiales y recursos, eficiencia en agua, 

energía y atmósfera, calidad ambiental interior, e innovación y diseño, que se aplican a un edificio para la obtención de su certificación LEED.

Ecodiseño

Talent · Serie 100 Talent · Serie 300 Talent · Serie 500

Materiales reciclados 67,24% 69,87% 62,99%

Producción 100%

Transporte 100%

Uso Muy fácil

Eliminación 91,83% 97,89% 91,32%

Materiales reciclados: Máximo aprovechamiento de materias para eliminar mermas y minimizar residuos. Empleo de materiales reciclables y materias recicladas en componentes 

que no afectan a la funcionalidad y durabilidad. Producción: Máxima optimización del uso energético. Impacto ambiental mínimo. Sistemas tecnológicos de última generación. 

Vertido cero de aguas residuales. Recubrimientos sin COV ś. Procesos exentos de metales pesados, fosfatos, OC y DQO. Transporte: Sistemas desmontables. Volúmenes que 

facilitan la optimización del espacio. Máxima reducción del consumo de energía por transporte. Uso: Calidad y garantía. Larga vida útil. Posibilidad de sustitución y reposición de 

elementos. Eliminación: Reducción de residuos. Sistema de reutilización de embalajes proveedor-fabricante. Fácil separación de componentes. Tintas de impresión en embalajes 

con base de agua sin disolventes.

Packs, pesos y volúmenes

Modelo Packs Pesos Volúmenes

Talent · Serie 100 - - -

Talent · Serie 300 - - -

Talent · Serie 500 - - -
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SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  

* El coste final del modulo se obtendrá partiendo del precio base establecido e ir sumando al mismo el coste de los diferentes complementos que le van añadiendo.

Necesario para configurar referencia. No incrementa el coste Combinacion no disponible

Tapizado con condiciones de servicio. Ir a la página de acabados Se elimina tras acabar existencias

Leyenda de comprensión

Ejemplo de configuración de referencia para un pedido

Este catalogo dispone de un menú interactivo 

que facilitará la navegación del usuario. Se 

encuentra en la parte inferior de cada página 

y desde el podrás acudir al índice, volver atrás o 

incluso navegar dentro de la familia y el producto 

visualizado.

Al final de cada tabla dispondremos de leyendas 

o notas informativas acerca del producto que se

oferte. Lea con atención para evitar confusiones o

errores al solicitarlo.

Los acabados de brazos, bases, complementos 

opcionales, apoyos y tapizados, estarán reflejados 

en diferentes colores para que la localizacion de 

su referencia y precio sea intuitiva.

El sistema está diseñado para codificar en sentido 

vertical, añadiendo componentes deseados al 

producto seleccionando los digitos de referencia. 

Creando una correlacion que formará la referencia 

final del pedido.

Al inicio de las tablas de codificación y precios 

de nuestra tarifa, disponemos de los modelos 

disponibles y sus cuotas, asi como la referencia 

base del producto.

Como codificar una referencia correctamente

5

4

3

2

1

MODELO ↓

Talent · Serie 500 TL1

Mesa individual recta con superficie abatible J01

Medidas: 138 x 69 cm 1369

Regulación de altura a gas: 74 a 104 cm G

TIPO DE ESTRUCTURA ↓

Columna central + Pie H

APOYO ↓

Ruedas J

ACABADO SUPERFICIE ↓

Melamina · Roble M10

ACABADO ESTRUCTURA ↓

Blanco 00

REFERENCIA DE CONFIGURACIÓN FINAL

TL1J011369G H J M10 00
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SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería

138 cm

60
 cm

210 cm

60
 cm

210 cm

69 cm

MEDIDAS 138 x60 cm 210 x 60 cm 210 x 69 cm

ALTURA 74 cm 74 cm 74 cm

REFERENCIA TL1A011360C TL1A012160C TL1A012169C

TIPO DE ESTRUCTURA

Columnas laterales “I“ J

APOYO

Niveladores F

ACABADO SUPERFICIE

Melamina · Blanca M00

Melamina · Acacia M11

Melamina · Roble M10

Melamina · Castaño M07

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓ ↓ ↓

Blanco 00

Negro 08

ACCESO CABLEADO OPCIONAL

Melamina
UF

TF

276 cm

60
 cm

MEDIDAS 276 x 60 cm

ALTURA 74 cm

REFERENCIA TL1A022760C

TIPO DE ESTRUCTURA

Columnas laterales “I“ J

APOYO

Niveladores F

ACABADO SUPERFICIE

Melamina · Blanca M00

Melamina · Acacia M11

Melamina · Roble M10

Melamina · Castaño M07

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓

Blanco 00

Negro 08

ACCESO CABLEADO OPCIONAL

Melamina
UF

TF

Talent Serie 100 
Mesa individual recta con niveladores

Talent Serie 100 
Mesa individual de progresión con 
niveladores

290 349 363

+ 18 + 18 + 18

+ 28 + 28 + 28

539

+ 36

+ 56
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SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  

135 cm

28
 c

m

205 cm

28
 c

m

MEDIDAS 135 x 28 cm 205 x 28 cm

COMPATIBILIDAD Mesas de 138 cm Mesas de 2100 mm

PACKS Pack 1 unidad Pack 1 unidad

REFERENCIA XTLFA11328 XTLFA12028

ACABADO ESTRUCTURA

Blanco 00

Negro 08

ACABADO SUPERFICIE

Melamina · Blanco M00

Melamina · Acacia M11

Melamina · Roble M10

Melamina · Castaño M07

Melamina · Negro M08

Faldones · Serie 100
Mesas individuales y de progresión

Soportes CPU

MODELO CPU Atx CPU Slim CPU Móvil

CARACTERÍSTICAS Soporte colgado ajustable
en anchura de 14 a 22 cm

Soporte colgado ajustable
en anchura de 9 a 14 cm

Soporte móvil ajustable en anchura

MEDIDAS 14-22 x 50 x 27 cm 9-14 x 50 x 27 cm 22,5-30.5 x 19,5 x 32 cm 

REFERENCIA 45524 45525 39604

ACABADO ESTRUCTURA

Blanco 0

Negro 8

62 71

94 82 67
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SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería

Contenedor de cables

MODELO Cubeta para contenido de accesorios de electrificación, para acceso de cableado "T"

MEDIDAS 31,5 x 9,9 x 11,3 cm

PACKS Pack 1 unidad Pack 2 unidades

REFERENCIA T11 T12

ACABADO SUPERFICIE

Blanco 0

Negro 8

520
 m

m

620
,5 m

m

MEDIDAS 520 x 80 x 50 mm 625 x 150 x 100 mm

COMPATIBILIDAD Para uso en mesas individuales, cuadruples y dobles de progresión.

REFERENCIA 5070 5071

750
 m

m

Ø 30 mm

PACKS Pack 1 unidad Pack 4 unidades

MEDIDAS 750 mm / Ø 30 mm

CARACTERÍSTICAS Con cremallera para una instalación rapida y sencilla. Ofrece una protección adicional contra las llamas y abrasión.

REFERENCIA 39431 39434

Subidas de cables
Chapa

Subidas de cables
Envoltura textil trenzada

ACABADO CHAPA

Blanco 0 

Negro 8

ACABADO TEX TIL

Negro 8

40
,5

 m
m

8
0

0
 m

m

Ø 70 mm

MEDIDAS 800 x 40,5 mm / Ø 70 mm

PEDIDO MÍNIMO 3 unidades · Precio para 1 unidad

REFERENCIA 39525

Subidas de cables
Poliestireno flexible

ACABADO POLIESTIRENO FLEXIBLE

Blanco 0 

Negro 8

84 100

28 98

20

40 76
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5

SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  

MEDIDAS 1180 mm 1580 mm

COMPATIBILIDAD Mesas de 138 cm Mesas de 1800 y 2100 mm

PIEZA DE ANCLAJE Mismo acabado del color de la chapa

REFERENCIA 4512 4516

ACABADO CHAPA

Blanco 0

Negro 8

Canal de electrificación

MODELO Sistema rápido de unión. Las mesas van preparadas para unirse facilmente lateral y frontalmente.

CARACTERÍSTICAS Anclaje mediante abrazadera de plástico de e= 4mm. Uso con cualquier mesa Talent Serie 100.

PACKS Pack 10 unidades

REFERENCIA X08

ABS

Negro 8

Sistema de unión

57 65

41

www.cyomobiliario.com Página 17 de 32



1

2

3

1 

2 

3

TALENT - SERIE 100
Divisorias de sobremesa

OFERTA DE DIVISORIAS

Programa de divisorias de sobremesa que, gracias a su gran 
variedad de medidas disponibles, a sus diferentes tipos de 
anclaje así como a su fabricación en diferentes acabados, 
se pueden adaptar a cualquier superficie de mesa, 
aportando las prestaciones visuales y funcionales precisas 
para separar y privatizar diferentes áreas de trabajo. Las 
mesas dobles con electrificación disponen de divisorias de 
sobremesa propias (modelo de Vital o Arkitek- Serie D50)

Tablero aglomerado de 19 mm de espesor.

Tablero aglomerado de 19 mm de espesor.

Vidrio de seguridad laminado (4+4 mm) / Templado de (8 mm)

Metacrilato Blanco de 8 mm de espesor.

Telas decorativas adhesivadas con colas al agua.
- Posibilidad de telas fonoabsorbentes y/o ignífugas, opcionales para proyectos.
Perfil flexible de 8mm.

DIVISORIA TAPIZADA CON RIBETE FLEXIBLE - e=20mm

DIVISORIA MELAMINA - e=19mm

DIVISORIA CRISTAL - e=8mm

DIVISORIA METACRILATO - e=8mm

19 mm

8 mm

8 mm

20 mm
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TALENT - SERIE 100 TALENT SERIE 100 - Mesas Fijas con Niveladores

DIVISORIAS FRONTALES PARA MESAS INDIVIDUALES

h
20 mm

31

8 mm

28

19 mm

31

8 mm

28

Melamina Metacrilato Vidrio Divisorias Tapizadas
 e=20 mm

Codificación necesaria para configurar referencia.
No suponen incremento de coste

Combinación no disponible.

Modelo
Medidas (A x B)

ZH84

130

Para Mesas Ancho
de 138 cm

Unidades / Pack Pack 1 Ud. Pack 2 Uds.

Ref. base ZH841 ZH842

Ac
ab

ad
o P

iez
a 

de
 An

cla
je BLANCO 0

ALUMINIZADO 2

DIVISORIAS DE MELAMINA  e = 19 mm - h= 31 cm

Me
lam

ina

Blanca 00

DIVISORIAS METACRILATO e = 8 mm - h= 28 cm

Me
tac

ril
ato

Blanco 90

DIVISORIAS DE VIDRIO e = 8 mm - h= 28 cm

Vid
rio Blanco 52

DIVISORIAS TAPIZADAS CON PERFIL FLEXIBLE e= 20 mm - h= 31 cm

Di
vis

or
ias

 Ta
piz

ad
as

 -  
e=

20
 m

m

GR
UP

O 0

Grupo T 2T--

GR
UP

O 1

Grupo AE 2AE--

Grupo AO 2AO--

GR
UP

O 2

Grupo D 2D--

Grupo M 2M--

83 159

112 217

124 239

210 410

59 108

124 239
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SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería

120 cm

67 cm

134 cm

67 cm

160 cm

67 cm

67 cm

180 cm

MEDIDAS 120 x 67 cm 134 x 67 cm 160 x 67 cm 180 x 67 cm

ALTURA 74 cm 74 cm 74 cm 74 cm

REFERENCIA TL1J011267C TL1J011367C TL1J011667C TL1J011867C

TIPO DE ESTRUCTURA

Columnas laterales “I“ J

APOYO

Ruedas J

ACABADO SUPERFICIE

MDF · Negro Antihuella M03

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓ ↓ ↓

Blanco 00

Negro 08

ACCESO CABLEADO OPCIONAL

Melamina y MDF
UF

TF

Talent Serie 300 · Ancho 67 cm
Mesas individuales rectas con superficie 
abatible

120 cm

69 cm

138 cm

69 cm

160 cm

69 cm

69 cm

180 cm

MEDIDAS 120 x 69 cm 138 x 69 cm 160 x 69 cm 180 x 69 cm

ALTURA 74 cm 74 cm 74 cm 74 cm

REFERENCIA TL1J011269C TL1J011369C TL1J011669C TL1J011869C

TIPO DE ESTRUCTURA

Columnas laterales “I“ J

APOYO

Ruedas J

ACABADO SUPERFICIE

Melamina · Blanca M00

Melamina · Acacia M11

Melamina · Roble M10

Melamina · Castaño M07

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓ ↓ ↓

Blanco 00

Negro 08

ACCESO CABLEADO OPCIONAL

Melamina y MDF
UF

TF

Talent Serie 300 · Ancho 69 cm
Mesas individuales rectas con superficie 
abatible

507 519 568 585

+ 18 + 18 + 18 + 18

+ 28 + 28 + 28 + 28

441 454 468 485

+ 18 + 18 + 18 + 18

+ 28 + 28 + 28 + 28

www.cyomobiliario.com Página 20 de 32



2

SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  

120 cm

8
0

 cm

138 cm

8
0

 cm

160 cm

8
0

 cm

8
0

 cm

180 cm

MEDIDAS 120 x 80 cm 138 x 80 cm 160 x 80 cm 180 x 80 cm

ALTURA 74 cm 74 cm 74 cm 74 cm

REFERENCIA TL1J011280C TL1J011380C TL1J011680C TL1J011880C

TIPO DE ESTRUCTURA

Columnas laterales “I“ J

APOYO

Ruedas J

ACABADO SUPERFICIE

Melamina · Blanca M00

Melamina · Acacia M11

Melamina · Roble M10

Melamina · Castaño M07

MDF · Negro Antihuella M03

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓ ↓ ↓

Blanco 00

Negro 08

ACCESO CABLEADO OPCIONAL

Melamina y MDF
UF

TF

Talent Serie 300 · Ancho 80 cm
Mesas individuales rectas con superficie 
abatible

457 470 484 508

+ 87 + 115 + 115 + 115

+ 18 + 18 + 18 + 18

+ 28 + 28 + 28 + 28
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3

SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería

138 cm

67,5 cm

67 cm

60,8 cm

67 cm

153 cm
138 cm

67 cm

MEDIDAS Mesa trapezoidal · 138 x 67 cm Mesa curva · 153 x 67 cm Mesa semicircular · 138 x 67 cm

ALTURA 74 cm 74 cm 74 cm

REFERENCIA TL1J031367C TL1J021567C TL1J041367C

TIPO DE ESTRUCTURA

Columnas laterales “I“ J

APOYO

Ruedas J

ACABADO SUPERFICIE

MDF · Negro Antihuella M03

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓ ↓ ↓

Blanco 00

Negro 08

ACCESO CABLEADO OPCIONAL

Melamina y MDF
UF

TF

Talent Serie 300 · Ancho 67 cm
Mesas colectividades con superficie 
abatible

138 cm

65 cm

69 cm

60,5 cm

69 cm

155,5 cm

138 cm

69 cm

MEDIDAS Mesa trapezoidal · 138 x 69 cm Mesa curva · 155,5 x 69 cm Mesa semicircular · 138 x 69 cm

ALTURA 74 cm 74 cm 74 cm

REFERENCIA TL1J031369C TL1J021569C TL1J041369C

TIPO DE ESTRUCTURA

Columnas laterales “I“ J

APOYO

Ruedas J

ACABADO SUPERFICIE

Melamina · Blanca M00

Melamina · Acacia M11

Melamina · Roble M10

Melamina · Castaño M07

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓ ↓ ↓

Blanco 00

Negro 08

ACCESO CABLEADO OPCIONAL

Melamina y MDF
UF

TF

Talent Serie 300 · Ancho 69 cm
Mesas colectividades con superficie 
abatible

532 611 532

+ 18

+ 28

466 497 466

+ 18

+ 28
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4

SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  

90 cm

28
 c

m

110 cm

28
 c

m

130 cm

28
 c

m

150 cm

28
 c

m

MEDIDAS 90 x 28 cm 110 x 28 cm 130 x 28 cm 150 x 28 cm

COMPATIBILIDAD Mesas rectas de 120 cm de 
largo

Mesas rectas de 134 y 138 cm 
de largo

Mesas rectas de 160 cm de 
largo

Mesas rectas de 180 cm de 
largo

PACKS Pack 1 unidad Pack 1 unidad Pack 1 unidad Pack 1 unidad

REFERENCIA XTLFA30928 XTLFA31128 XTLFA31328 XTLFA31528

ACABADO ESTRUCTURA

Blanco 00

Negro 08

ACABADO SUPERFICIE

Melamina · Blanca M00

Melamina · Acacia M11

Melamina · Roble M10

Melamina · Castaño M07

Melamina · Negra M08

Faldones abatibles · Serie 300
Mesas individuales rectas

Complementos · Talent Serie 300

76,8 cm

145,3 cm

105,3 cm

MEDIDAS Mesa 120º · Ancho 76,8 cm

ALTURA 74 cm

REFERENCIA TL1J061880C

TIPO DE ESTRUCTURA

Columnas laterales “I“ J

APOYO

Ruedas J

ACABADO SUPERFICIE

Melamina · Blanca M00

Melamina · Acacia M11

Melamina · Roble M10

Melamina · Castaño M07

MDF · Negro Antihuella M03

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓

Blanco 00

Negro 08

ACCESO CABLEADO OPCIONAL

Melamina y MDF UF

Talent Serie 300 · Ancho 67 cm
Mesas colectividades gen con superficie 
abatible

57 59 60 62

558

+ 115

+ 18
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5

SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería

40
,5

 m
m

8
0

0
 m

m

Ø 70 mm

MEDIDAS 800 x 40,5 mm / Ø 70 mm

PEDIDO MÍNIMO 3 unidades · Precio para 1 unidad

REFERENCIA 39525

Subidas de cables
Poliestireno flexible

ACABADO POLIESTIRENO FLEXIBLE

Blanco 0 

Negro 8

Contenedor de cables

MODELO Cubeta para contenido de accesorios de electrificación, para acceso de cableado "T"

MEDIDAS 31,5 x 9,9 x 11,3 cm

PACKS Pack 1 unidad Pack 2 unidades

REFERENCIA T11 T12

ACABADO SUPERFICIE

Blanco 0

Negro 8

MODELO Sistema rápido de unión. Las mesas van preparadas para unirse facilmente lateral y frontalmente.

CARACTERÍSTICAS Anclaje mediante abrazadera de plástico de e= 4mm. Uso con cualquier mesa Talent Serie 100.

PACKS Pack 10 unidades

REFERENCIA X08

ABS

Negro 8

Sistema de unión

20

40 76

41
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SILLAS OPERATIVAS INDICE TALENT ACABADOS

Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería Talent · Mesas operativas Tarifa Solutions · Mobiliario y Sillería  

69 cm

69 cm

120 cm

69 cm

138 cm

69 cm

160 cm

69 cm

MEDIDAS 69 x 69 cm 120 x 69 cm 138 x 69 cm 160 x 69 cm

REGULACIÓN DE ALTURA Elevable a gas 
74 a 104 cm

Elevable a gas 
74 a 104 cm

Elevable a gas 
74 a 104 cm

Elevable a gas 
74 a 104 cm

REFERENCIA TL1J016969G TL1J011269G TL1J011369G TL1J011669G

TIPO DE ESTRUCTURA

Columna central + Pie H

APOYO

Ruedas J

ACABADO SUPERFICIE

Melamina · Blanca M00

Melamina · Acacia M11

Melamina · Roble M10

Melamina · Castaño M07

Estratificado Pintable · Blanco E20

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓ ↓ ↓

Blanco 00

Negro 08

ACCESO CABLEADO OPCIONAL

Melamina

Sistema de conexión
1 Schuko + 2 USB

Incluye sistema de
gestión de cableado

EU 220V NREU

US 120V NRUS

UK 220V NRUK

Talent Serie 500 · Ancho 69 cm
Mesas individuales rectas con superficie 
abatible y regulable en altura

67 cm

67 cm

120 cm

67 cm

134 cm

67 cm

160 cm

67 cm

MEDIDAS 67 x 67 cm 120 x 67 cm 134 x 67 cm 160 x 67 cm

REGULACIÓN DE ALTURA Elevable a gas 
74 a 104 cm

Elevable a gas 
74 a 104 cm

Elevable a gas 
74 a 104 cm

Elevable a gas 
74 a 104 cm

REFERENCIA TL1J016767G TL1J011267G TL1J011367G TL1J011667G

TIPO DE ESTRUCTURA

Columna central + Pie H

APOYO

Ruedas J

ACABADO SUPERFICIE

MDF · Negro Antihuella M03

ACABADO ESTRUCTURA

Columnas Pies Ref. ↓ ↓ ↓

Blanco 00

Negro 08

Talent Serie 500 · Ancho 67 cm
Mesas individuales rectas con superficie 
abatible y regulable en altura

737 797 814 866

701 732 750 767

+ 57 + 73 + 75 + 80

+ 613 + 613 + 613

+ 613 + 613 + 613

+ 613 + 613 + 613
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TRAMA 80

TM83
TM683

TM84
TM684

TM85
TM685

TM
85

TM
85

TM
85

TM
85

TM
85

TM
85

TM684

TM684 TM85

TM85

TM85

TM85

MESAS RECTAS DE 80 cm DE ANCHO MESAS RECTAS DE 67 cm DE ANCHO

PROGRAMA TRAMA 80

EJEMPLOS DE COMPOSICIONES

80
67

80
67

80
67

140 cm
140 cm

160 cm
160 cm

180 cm
180 cm

160

140
80

80

180

180
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TRAMA 80

1

2

3

4

4

5

6

2

1
3

4

5

6

Ficha Técnica

ESTRUCTURA

TABLERO ABATIBLE

ACABADOS DE ESTRUCTURA

Superficies de mesas 
en diferentes acabados

Columna: Perfil de 100 x 60mm, 
en aluminio de 2mm de espesor 
Columna electrificación incluida

Brazos de Aluminio 
inyectado con sistema 
de bloqueo/desbloqueo

El programa permite abatir 
la superficie de la mesa 
para facilitar un manejo más 
cómodo y funcional median-
te un sencillo sistema.

Larguero de Aluminio extrudido 
de 1,5 mm de espesor con tope 
de Polipropileno (P.P)

ACABADOS DE SUPERFICIE

(ver ficha de acabados)

Melamina (25 mm)

Blanco

Brazos: De aluminio inyectado en acabados aluminizado, blanco y negro.
Larguero: Perfil de aluminio extrudido de sección trilobular de 1,5 mm de espesor con tope de 
Polipropileno (P.P), pintado con recubrimiento de polvo epoxi en acabado aluminizado, blanco y negro.
Unión: Fabricada en aluminio inyectado con recubrimiento de polvo epoxi. En acabado aluminizado y 
blanco. Embellecedor protector de Polipropileno (P.P) negro.
Columna: Perfil de 100x60 mm, fabricado en aluminio extrusionado de 2 mm de espesor. Se ofrece en 
acabados aluminizado, blanco y negro. Incluye subida de cables flexible negra anclada a la columna.
Pies: De aluminio inyectado en acabado aluminizado, blanco y pulido. Existen 2 tamaños de pies:

- Pie de 72 cm para mesas de 80 cm de ancho.
- Pie de 55 cm para mesas de 67 cm de ancho.

Apoyos: Dos tipos de Apoyos diferentes (misma altura):
- Ruedas: Negras de 65 mm de diámetro con rodadura de teflón. 2 ruedas con freno y 2 sin freno.
- Niveladores: De Polipropileno con soleta antideslizante.

Estructura Aluminizada Estructura Blanca Estructura Negra

Sistema rápido de unión (opcional). 
Las mesas van preparadas para unirse 
lateralmente. Anclaje mediante abrazadera 
de plástico de 4 mm de espesor.

SISTEMA DE UNIÓN ENTRE MESAS

Faldón opcional colgado en 
el tablero con pieza de acero 
decapado y conformado de 3 
mm de espesor
Pie de Aluminio inyectado con: 
- 2 ruedas de Ø 65 mm con
freno y 2 sin freno
Altura total: 74 cm.
- Nivelador de Polipropileno
(P.P) negro con soleta de goma
Altura total: 74 cm.

Brazo: Aluminizado
Larguero: Aluminizado
Unión: Aluminizada
Tapa unión: Negra
Columna: Aluminizada
Pie: Aluminizado
Rueda: 65 mm. Ne-
gras Nivelador: Negro

Brazo: Blanco
Larguero: Blanco
Unión: Blanca
Tapa unión: Negra
Columna: Blanca
Pie: Blanco
Rueda: 65 mm. Ne-
gras Nivelador: Negro

Brazo: Negro
Larguero: Negro
Unión: Aluminizada
Tapa unión: Negra
Columna: Negra
Pie: Pulido
Rueda: 65mm. Negras
Nivelador: Negro

Roble CastañoAcacia
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TRAMA 80

77,07%

100%

91,52%

100%

NORMATIVAS

Ficha Técnica ECODISEÑO

MATERIALES

Máxima optimización del uso energético. Impacto ambiental mínimo. Sistemas tecnológicos de última 
generación. Vertido cero de aguas residuales. Recubrimientos sin COV´s. Procesos exentos de metales 
pesados, fosfatos, OC y DQO.

PRODUCCIÓN

ELIMINACIÓN

Calidad y garantía. Larga vida útil. Posibilidad de sustitución y reposición de elementos. 
USO

Sistemas desmontables. Volúmenes que facilitan la optimización del espacio. Máxima reducción del 
consumo de energía por transporte.

TRANSPORTE

Máximo aprovechamiento de materias para eliminar mermas y minimizar residuos. Empleo de materiales 
reciclables y materias recicladas en componentes que no afectan a la funcionalidad y durabilidad.

Reducción de residuos. Sistema de reutilización de embalajes proveedor-fabricante. Fácil separación de 
componentes. Tintas de impresión en embalajes con base de agua sin disolventes.

MUY FACIL

MATERIALES
RECICLADOS

ALUMINIO, ACERO Y 
MADERA

RECICLABLES

RECICLABLES

CARTÓN Y TINTAS SIN 
DISOLVENTE

MANTENIMIENTO Y 
LIMPIEZA

RECICLABILIDAD

CERTIFICADOS Y REFERENCIAS
Los diferentes programas permiten la obtención de puntos en diferentes categorías medioambientales, referentes a parcelas sostenibles, 
materiales y recursos, eficiencia en agua, energía y atmósfera, calidad ambiental interior, e innovación y diseño, que se aplican a un edificio 
para la obtención de su certificación LEED.

Trama 80 ha superado las pruebas realizadas en nuestro laboratorio y los ensayos realizados en el Instituto Tecnológico del Mueble 

(AIDIMME) correspondientes a la normas:

Normativa Descripción

UNE-EN 527-1:2011 Mobiliario de oficina. Mesas de trabajo. Parte 1: Dimensiones.

UNE-EN 527-2:2017 Mobiliario de oficina. Mesas de trabajo. Parte 2: Requisitos de seguridad, resistencia y durabilidad.

UNE-EN 1730:2013 Mobiliario doméstico. Mesas. Métodos de ensayo para la determinación de la estabilidad, la resistencia y la durabilidad.

UNE-EN 15372:2017 Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para mesas de uso no doméstico.

REAL DECRETO RD 488/1997
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TRAMA 80
CUADRO DE ACABADOS

BLANCO ACACIA ROBLE CASTAÑO

Para realizar un pedido de un producto, se complementará la referencia con el código de acabado de la superficie, 
sustituyendo los 2 guiones por el acabado deseado. Los acabados disponibles estarán reflejados  en la columna de 
precios.  Ej: TM830-- con superficie en melamina Blanca--> TM83000 MELAMINA 00 11 10 07

Para solicitar un Mesa Trama con Niveladores, habrá que añadir el código N al final de la referencia completa de la Mesa solicitada.
Ejemplo: TM83200 + N = TM 83200N

MESAS RECTAS DE 80 cm

MODELO ACABADO ESTRUCTURA REFERENCIA MELAMINA  Packing
Packs· Vol · Peso

T
140

8074

TM83

Ruedas

ALUMINIZADA TM832--
28,5 Kg.

Vol: 0,1669 m3

Units / Pack: 2
BLANCA TM830--

NEGRA / PIE PULIDO TM838--

TTM84
160

8074
Ruedas

ALUMINIZADA TM842--
32 Kg.

Vol: 0,1911 m3

Units / Pack: 2
BLANCA TM840--

NEGRA / PIE PULIDO TM848--

TTM85
180

8074
Ruedas

ALUMINIZADA TM852--
35,5 Kg.

Vol: 0,2154 m3

Units / Pack: 2
BLANCA TM850--

NEGRA / PIE PULIDO TM858--

MESAS RECTAS DE 67 cm

MODELO ACABADO ESTRUCTURA REFERENCIA MELAMINA  Packing
Packs· Vol · Peso

140

6774

TM683

Ruedas

ALUMINIZADA TM6832--
25,5 Kg.

Vol: 0,1600 m3

Units / Pack: 2
BLANCA TM6830--

NEGRA / PIE PULIDO TM6838--

160

67

74

TM684

Ruedas

ALUMINIZADA TM6842--
28,5 Kg.

Vol: 0,1817 m3

Units / Pack: 2
BLANCA TM6840--

NEGRA / PIE PULIDO TM6848--

180

6774

TM685

Ruedas

ALUMINIZADA TM6852--
31,5 Kg.

Vol: 0,2050 m3

Units / Pack: 2
BLANCA TM6850--

NEGRA / PIE PULIDO TM6858--

ACCESO CABLEADO P.V.P UNIT

MELAMINA

ACCESO CABLEADO “T” 28

436

436

494

451

451

510

476

476

536

422

422

479

435

435

491

460

460

518
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TRAMA 80
SISTEMA DE UNIÓN

MODELO REFERENCIA MELAMINA  Packing
Packs· Vol · Peso

Sistema de unión rápida entre mesas
(PACK 10 UNIDADES)

Las mesas van preparadas para unirse lateralmente
X08

0,4 Kg.
Vol: 0,0045 m3

Units / Pack: 1

De forma estandard, los anclajes para FALDÓN, se sirven en aluminizado. Para solicitar los ANCLAJES DE LOS FALDONES en BLANCO (B) o en NEGRO (N), para usar en mesas de 
estructura en Blanco o Negro, se debe añadir la letra correspondiente al final de la referencia.

FTM3400B FTM3400N} }Ej: Faldón de melamina para Mesa de 120 cm - FTM34--
     en acabado MELAMINA BLANCA: 00
     pletinas de anclaje en blanco: B

Ej: Faldón de melamina para Mesa de 120 cm - FTM34--
     en acabado MELAMINA BLANCA: 00
     pletinas de anclaje en negro: N

FALDÓN ABATIBLE

MODELO ANCHO ACABADO TABLERO REFERENCIA P.V. UNIT  Packing
Packs· Vol · Peso

28
 c

m

FTM34 110 Para mesas de 140 cm
BLANCO FTM3400 4,5 Kg.

Vol: 0,0209 m3

Units / Pack: 1ALUMINIZADO FTM3402

FTM35 130 Para mesas de 160 cm
BLANCO FTM3500 5 Kg.

Vol: 0,0241 m3

Units / Pack: 1ALUMINIZADO FTM3502

FTM36 150 Para mesas de 180 cm
BLANCO FTM3600 5,5Kg.

Vol: 0,0274 m3

Units / Pack: 1ALUMINIZADO FTM3602

 CONTENEDOR DE CONEXIONES PARA ACCESO DE CABLEADO “T”

Modeloo
Medidas

(A x B x H) Mesas
Pack

Unidades Blanca Aluminizada Negra P.V.P. Unit
Packing

Packs· Vol · Peso

A B

H
31,5 x 11,3 x 9,9 cm

Cubeta para contenido 
de Accesorios de 

electrificación, para 
Acceso de Cableado T

1 Unidad T110 T112 T118

2 Unidades T120 T122 T128

SUBIDA DE CABLES FLEXIBLE

A

H

B

MODELO Y
DIMENSIONES DESCRIPCIÓN BLANCA ALUMINIZADA NEGRA P.V. UNIT

PACKING
(Packs· Vol · Peso)

4,5 x 7 x 80 cm subida de electrificación
(Pedido mínimo 3 unidades) 395250 39525 395258 Packs: 1  ·  Vol: 0,0045 m3  ·  Peso: 0,4 Kg.

SUBIDA DE CABLES  TEXTIL

ØA

H

MODELO Y DIMENSIONES DESCRIPCIÓN UNITS/PACK NEGRA P.V. PACK
PACKING

(Packs· Vol · Peso)

Ø3 x 75 cm

Envoltura textil trenzada con cremallera con una 
instalación de forma rápida y sencilla.
Ofrece una protección adicional contra las llamas y
abrasión

1 Unidad 394318 .

4 Unidades 394348

57

58

61

40

76

20

28

98

41
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